ПРОТОКОЛ № 11

заседания Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

Республики Дагестан

Республика Дагестан, г. Махачкала,

ул. М. Гаджиева 170\3

ГБУ РД «Республиканский

молодежный центр»

                    «11» апреля 2023 г.

Начало: 13:00

Присутствовало 13 человек: Айдемиров Казбек Адильсултанович,

Байгушева Екатерина Викторовна, Гаджиева Зухра Казбековна,

Гусейнова Басират Ильясовна, Магомедова Сабина Адиловна,

Магомедова Фатима Аминтазаевна, Рамазанов Иса Габибуллахович,

Саидова Людмила Владимировна, Хайбулаев Арсен Алибегович,

Халилов Ислам Муслимович, Арсаналиев Вали Аминович, Ботвина

Альбина Абдуллаевна, Расулова Патимат Бахутаевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании первичных отделений Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых» в:

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Акушинская средняя общеобразовательная школа №2»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Старосеребряковская средняя общеобразовательная школа»

Кизлярского района;

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Дома детского творчества» Кизлярского района;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Тагзиркентская основная общеобразовательная школа";

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Какамахинская средняя общеобразовательная школа им. А. Баганда»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тинитская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Хурикская средняя общеобразовательная школа им. Р. Гасанова"

2

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Хубарская средняя общеобразовательная школа";

 Государственное казенное общеобразовательное учреждение

Общеобразовательная «Средняя школа - интернат №6» г. Дербент;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Щаринская средняя общеобразовательная школа им. Шуаева Т.И.»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение «Шовкринская

основная общеобразовательная школа»;

 Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение

«Каспийская гимназия №11»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Совхозная средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Новолидженская Средняя образовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Многопрофильный лицей №5» г. Махачкала;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №3», поселка Белиджи;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ашильтинская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Верхнекаранайская средняя общеобразовательная школа";

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№1 им. Юсупа Акаева» города Кизилюрт;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Манасская средняя общеобразовательная школа»

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Хуринская основная общеобразовательная школа им. Э.И. Гаджиева»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Нижнемахаргинская средняя общеобразовательная школа им.

Сулейманова Х.Г.»;

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №14» г. Махачкала;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение «Буртунайская

средняя общеобразовательная школа»;

3

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Пилигская средняя общеобразовательная школа";

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Алмакская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казённое образовательное учреждение «Аракская

Средняя общеобразовательная школа имени Гюльмагомедова Г.Г.»;

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение» Садовая

средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Магарамкентская средняя общеобразовательная школа №2»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Покровская основная общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Султанянгиюртовская Средняя общеобразовательная школа №2»;

 Муниципальное казённое образовательное учреждение

«Калининаульская начальная общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Чонтаульская средняя общеобразовательная школа №1»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Коркмаскалинская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Уркарахская многопрофильная гимназия им. А.Абубакара»;

 Муниципальное казённое образовательное учреждение «Госталинская

основная общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение «Темиргоевская

средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №55»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5» город Каспийск;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Унчукатлинская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зеленоморская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Халагская средняя общеобразовательная школа»;

4

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ансалтинская средняя общеобразовательная школа имени Г.А.

Нурахмаева»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение «Могохская

средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждения

«Ерсинская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Туруфская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2» пос. Мамедкала;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Рутульская средняя общеобразовательная школа № 1 имени

И.Г.Гусейнова»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Митаги-казмалярская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей

№ 22»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Какамахинская средняя общеобразовательная школа им. А. Баганда»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Чиркатинская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Курклинская средняя общеобразовательная школа им. Э. Капиева»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Мурадиловская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №33» г. Махачкала;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №34» г. Махачкала;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №31» г. Махачкала;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №11» города Махачкалы;

5

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 58»;

 Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение

"Средняя Общеобразовательная Школа №21";

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №31» г. Махачкала;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 46 имени Молчанова М.А.»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №34» г. Махачкала.

2. Разное.

I. По первому вопросу повестки «О создании первичных отделений

Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи «Движение первых» слушали Саидову Л.В., которая предложила

создать первичные отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

в:

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Акушинская средняя общеобразовательная школа №2»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Старосеребряковская средняя общеобразовательная школа»

Кизлярского района;

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Дома детского творчества» Кизлярского района;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Тагзиркентская основная общеобразовательная школа";

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Какамахинская средняя общеобразовательная школа им. А. Баганда»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тинитская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Хурикская средняя общеобразовательная школа им. Р. Гасанова"

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Хубарская средняя общеобразовательная школа";

6

 Государственное казенное общеобразовательное учреждение

Общеобразовательная «Средняя школа - интернат №6» г. Дербент;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Щаринская средняя общеобразовательная школа им. Шуаева Т.И.»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение «Шовкринская

основная общеобразовательная школа»;

 Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение

«Каспийская гимназия №11»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Совхозная средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Новолидженская Средняя образовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Многопрофильный лицей №5» г. Махачкала;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №3», поселка Белиджи;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ашильтинская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Верхнекаранайская средняя общеобразовательная школа";

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№1 им. Юсупа Акаева» города Кизилюрт;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Манасская средняя общеобразовательная школа»

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Хуринская основная общеобразовательная школа им. Э.И. Гаджиева»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Нижнемахаргинская средняя общеобразовательная школа им.

Сулейманова Х.Г.»;

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №14» г. Махачкала;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение «Буртунайская

средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Пилигская средняя общеобразовательная школа";

7

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Алмакская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казённое образовательное учреждение «Аракская

Средняя общеобразовательная школа имени Гюльмагомедова Г.Г.»;

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение» Садовая

средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Магарамкентская средняя общеобразовательная школа №2»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Покровская основная общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Султанянгиюртовская Средняя общеобразовательная школа №2»;

 Муниципальное казённое образовательное учреждение

«Калининаульская начальная общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Чонтаульская средняя общеобразовательная школа №1»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Коркмаскалинская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Уркарахская многопрофильная гимназия им. А.Абубакара»;

 Муниципальное казённое образовательное учреждение «Госталинская

основная общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение «Темиргоевская

средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №55»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5» город Каспийск;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Унчукатлинская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зеленоморская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Халагская средняя общеобразовательная школа»;

8

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ансалтинская средняя общеобразовательная школа имени Г.А.

Нурахмаева»;

 Муниципальное казенное образовательное учреждение «Могохская

средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждения

«Ерсинская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Туруфская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2» пос. Мамедкала;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Рутульская средняя общеобразовательная школа № 1 имени

И.Г.Гусейнова»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Митаги-казмалярская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей

№ 22»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Какамахинская средняя общеобразовательная школа им. А. Баганда»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Чиркатинская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Курклинская средняя общеобразовательная школа им. Э. Капиева»;

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Мурадиловская средняя общеобразовательная школа»;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №33» г. Махачкала;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №34» г. Махачкала;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №31» г. Махачкала;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №11» города Махачкалы;